
C O M U N E  D I  M A S C A L U C I A
Provincia di Catania

D E T E R M I N A Z I O N E     S I N D A C A L E

Registro Generale N. 12        del 31/03/2022

Determinazione N. 457/2022
Data di Adozione : 31/03/2022
Data Esecutività   : 31/03/2022   

Firmato elettronicamente (art.3 n.10 – 910/2016 – eIDAS) da:
Il Responsabile U.O.:  Finocchiaro Rossana

Il Responsabile dell’Area: Finocchiaro Rossana

Il Responsabile dell'Area Finanziaria: GIOVANNA TOSCANO / ArubaPEC S.p.A. 

Il presente atto è firmato digitalmente da:
Il Sindaco: Vincenzo Antonio Magra / ArubaPEC S.p.A.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: INDIZIONE SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI N.1 COMPONENTE 

DELL'ORGANISMO UNICO DI CONTROLLO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

In ordine alla determinazione sotto riportata ai sensi dell’art.3 del D.L. n.174/2012 convertito 
con L. n.213/2012, per quanto riguarda la regolarità e la correttezza amministrativa dell’atto, si 
esprime parere FAVOREVOLE.

 

IL RESPONSABILE 2 - AREA SERVIZI 
DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

IL RESPONSABILE 2 - AREA SERVIZI 
DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Finocchiaro Rossana Finocchiaro Rossana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Richiamata la  Determinazione  Sindacale  n.24  del  20/10/2020 avente  ad  oggetto  “Costituzione  e  nomina 
Organismo Unico di Controllo”;
Dato atto che con Determina Sindacale n.19/2021 veniva revocato dall'incarico un componente del 

predetto organismo; 

Considerato che, in data 16/03/2022, giusta nota prot.n.8171 avente ad oggetto: “richiesta nomina 

nuovo componente O.U.C.”,  il Sindaco, alla luce della suddetta revoca, ha chiesto al Responsabile 

 



dell'Area  dei  Servizi  Demografici  e  Affari  Generali  di  attivare  le  procedure  necessarie 

all'individuazione di un nuovo componente in sostituzione di quello revocato;

Ritenuto, pertanto, dover ricostituire l'Organismo Unico di Controllo al fine di  garantire il regolare 

esercizio di funzioni da parte del suddetto organo;

Visto l'avviso pubblico per la selezione dei soggetti esterni per l'Organismo Unico di Controllo e lo 

schema di domanda approvati con determinazione Reg. Gen. n.858/2020 del 12/08/2020;

Ritenuto dover avviare la procedura per la nomina del nuovo componente dell' “Organismo Unico 

di Controllo” in sostituzione del suddetto dimissionario;

Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm. e ii;

Visto il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento del Nucleo di Valutazione;

Visto lo Statuto Comunale;

DETER MI NA

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  debbono  intendersi  integralmente  riportate  nel 

seguente dispositivo,

• di avviare  le procedure per la nomina del nuovo componente dell'  “Organismo Unico di 

Controllo” in sostituzione del componente revocato;

• di  procedere  alla  pubblicazione  dell'allegato  avviso  pubblico  di  selezione  per 

l'individuazione di n.1 componente esterno “dell'Organismo Unico di Controllo” unitamente allo 

“schema di domanda”;

• di  dare  atto  che  l'avviso  rimarrà  pubblicato  sul  sito  del  comune  in  amministrazione 

trasparente ed in bacheca NEWS nonché all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dalla 

data di pubblicazione;

• di  dare  atto  che  con successiva  determinazione  sindacale  si  provvederà  alla  nomina  del 

componente dell'Organismo Unico di Controllo.

 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: 

 

INDIZIONE SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI N.1 COMPONENTE 
DELL'ORGANISMO UNICO DI CONTROLLO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

PROPONENTE
2 - AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI 

GENERALI
Finocchiaro Rossana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

IL SINDACO
Vincenzo Magra


	Considerato che, in data 16/03/2022, giusta nota prot.n.8171 avente ad oggetto: “richiesta nomina nuovo componente O.U.C.”, il Sindaco, alla luce della suddetta revoca, ha chiesto al Responsabile dell'Area dei Servizi Demografici e Affari Generali di attivare le procedure necessarie all'individuazione di un nuovo componente in sostituzione di quello revocato;
	Ritenuto, pertanto, dover ricostituire l'Organismo Unico di Controllo al fine di  garantire il regolare esercizio di funzioni da parte del suddetto organo;
	Visto l'avviso pubblico per la selezione dei soggetti esterni per l'Organismo Unico di Controllo e lo schema di domanda approvati con determinazione Reg. Gen. n.858/2020 del 12/08/2020;
	Ritenuto dover avviare la procedura per la nomina del nuovo componente dell' “Organismo Unico di Controllo” in sostituzione del suddetto dimissionario;

